

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS COMPLEMENTARES

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA 01

LOCAL: SAUÉ GRANDE, ZONA RURAL - TAMANDARÉ / PE

FONTES DE PREÇOS: SINAPI AGOSTO/2021, SICRO ABRIL 2021 - SEM DESONERAÇÃO - BDI ADOTADO: 21,35% (PAVIMENTAÇÃO)

DATA: OUTUBRO/2021

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 - COMPOSIÇÃO PRÓPRIA - BASE COMP.									
09104/ORSE									
COMPOSIÇÃO 01			Código de referência (origem dos coeficientes da composição):		ORSE 09104				
			Discriminação do código de referência:		RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/REMOÇÃO				
			Unidade:	M	Custo Unitário:	R\$ 66,23		R\$ 68,48	
			Quantidade:	1,00					
Fonte	Código	Composição	Unidade	Coefficiente	Custo Unitário	Custo Total	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO
							Custo Unitário	Custo Total	
SINAPI-I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,13000	95,00	12,35	95,00	12,35	
SINAPI-I	4385	PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	MIL	0,04200	606,49	25,47	606,49	25,47	
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40000	19,22	7,68	21,53	8,61	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000	15,57	9,34	17,32	10,39	
SINAPI	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,02500	455,93	11,39	466,70	11,66	
					Total	66,23	Total	68,48	

IORSE LUIS BANDEIRA DA SILVA
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
 09/10/2021